I^K'Spiritus sanctus principaliter procedit de Patre. » In primo
 ^B tria facit : primo movet quæstionem ; secundo ponit objec-
 ^B tionem hæretici, ibi : « Quod nititur hæreticus ostendere ; »
 ^B tertio ponit solutionem, ibi : « His et hujusmodi quæstio-
 ^B knibus magis laboriosis quam fructuosis respondet Augustinus. »
 ^B.: « Nunc tractandum est quod secundo quærebatur. » Hic
 ^B.excludit ordinem dignitatis vel potestatis ; ostendens quod
 ^BcSpiritus sanctus non plenius procedit a Patre quam a Filio :
 ^B.,et primo movet quæstionem ; secundo ponit solutionem,
 ^Bf ibi : « Ad quod dicimus », etc.

« Augustinus tamen, in XV liv. *De Trin.*, dicit, quod Spi-
 ^Brritus sanctus principaliter procedit de Patre. » Hic astruit
 ^Bjbrdinem naturæ, et dividitur in quatuor partes, secundum
 ^B. quatuor quæ ostendunt auctoritatem spirationis in Patre.
 ^B.Primo per hoc quod dicitur Spiritus sanctus a Patre prin-
 ^Bfcipaliter procedere. Secundo ex hoc quod dicitur proprie
 ^Bbprocedere de ipso, ibi : « Ex eodem sensu etiam dicitur pro-
 ■E, Cedere proprie de Patre. » Tertio per hoc quod dicitur Spi-
 ^Bkritis sanctus esse a Patre per Filium, ibi : « Forte etiam juxta
 ^Bfhanc intelligentiam dicitur Spiritus sanctus mitti per Filium,
 BR'et a Patre esse per Filium. » Quarto per hoc quod in pro-
 ^Bkcessionem Spiritus sancti aliquando solus Pater nominatur,
 ■Btibi : « Inde est etiam quod veritas ostendens Patrem esse
 j^Mfactorem processionis qua procedit Spiritus sanctus a Filio,
 ^B dixit in Evangelio. »

K

QUÆSTIO PRIMA

Me. Ad intellectum hujus partis tria quærentur : 1° utrum
 HI generatio Filii præcedat aliquo modo processionem Spiritus
 sancti; 2° utrum Spiritus sanctus prius vel plenius procedat
 fIEla Patre quam a Filio; 3° utrum procedat a Patre mediante
 Filio-

li'

ARTICULUS PRIMUS

βk

Utrum generatio sit prior processione

SES Ad primum sic proceditur. 1. Videtur quod generatio præ-
 cedat processionem. Principium enim processionis, ad minus
 JL- naturaliter, est prius processione. Principium autem proces-
 s' sionis Spiritus sancti est Filius, qui est terminus generationis ;
 ut supra dictum est. Ergo generatio præcedit processionem.
 I 2. Item, cum sint duo agentia in rebus creatis, scilicet natura

1. Dist. v, q. ii, art. 1.

et propositum vel voluntas, actio naturæ præcedit actionem voluntatis, quia actio voluntatis fundatur super actionem naturæ. Sed generatio Filii est a Patre per modum natura' ; processio Spiritus sancti ab utroque per modum voluntatis. Ergo generatio est prior processione.